Dall originale nell’ Archivio della cista di Dronero. — Perga-
mene, vol. I, n° 21.

Ne L.

Lazzarino de’ Saluzzi, capitano di Dronero e della
valle di Maira, dietro ordine del marchese Ludovico
delli 3 di quel mese di gennaio manda ai sindaci
di Dronero di ripartire fra cinque giorni lacqua
della bealera Marchisa con dare al medesimo la meti
che gliene spettava.

1446, 13 gennaio.

In nomine domini Amen Anno ejusdem domini Milleximo
CCCCXLVI indicione VIIII®. die XIII mensis januarii In curia
dragonery Et coram magnifico et generosso viro dno Lazarino
de saluciis honorando capitaneo ipsius locy et valis mayrane In
ipsa Curia pro tribunalli sedente Comparuit providas vir Antho-
nius carollus procurator fischallis dicens se ad hanc diem et
horam citari et assignari fecisse providos viros constantium
ayzardis et martinum petri sindicos universitatis dicti locy dra-
gonery docens de citatione per ardizonum palini alterum ex
decanis curie predicte quibus si compareant alias precepit eos
iterato citari per ipsam dominum capitsneum precipi juxta
mandatam licteratorum domenicalle quod ibidem exhibuit cuins
tenor sequitur et est talis Marchio saluciarum magnifice con-
sanguynee et fidellis noter carissime mandavi vobis quatenus
cogatis sindicos dragonerii ad assortandum aguam bealerie mar- .
chisse Ita et taliter quod habeamus nostram medietatem et de
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presenti Datuam salaciis die tertio janunarii milleximo CCCC=*XLVI
A tergo Capitaneo nostro Dragonerii fidelly dilecto. Et ibidem
et incontinenti comparuerunt providi viri Constantins Ayzardi et
martinus petri sindicario nomine universitatis dicti locy drago-
nery premissis dictis exhibitis et fleri requissitum per dictum
dominum procuratorem fischallem non consentiens nixi si et
in quantum predicte universitatis concernant favorem et partis
fischallis preiudicium petentes nihilominus copiam dicte requi-
sitionis ac dictarum literarum domenicallinm cum animo ad
consulte deliberandi antequam ad alia procedatur alias protestati
faerunt de remedio appellandi de quibus petierunt eisdem fieri
per me notarinm infrascriptum publicum ipstrumentum. Et
dictus capitaneus dictas literas dominicalles reverenter receptas .
sicut et licet ad debitum executionis effectum demandare volens
eisdem constancio et martino sindicis presentibus audientibus
et intelligentibus precepit quatenus hinc ad diem martis proxime
venturam XVIII.* hujus Mensis assortisse debeant aquam pre-
dicte bealerie marchisse dande prelibato domino nostro medie-
tatem dicte aque sub pema solidorum sexaginta pro quolibet
ipsorum. Copiam omnium suprascriptoram dictis sindicis conce-
dendo Acta fuerunt predicta ad banchum juris solitam drago-
nery anno die predictis presentibus anthonio stralle de eodem
loco dragonery et Jofredo filio mey notary infraseripti Testibus
vocatis et rogatis.

Et ego guillelmetus martini Imperiali auctoritate notarius
publicus ac scriba curfarum dragonery et valmayrane presens
instrumentum per me sumptum per alium fidelem notarium
cohadjutorem meum certis occupatus negotiis grossari et extrahi
feci a prothocollis meis. Verum quia facta dilligenti collatione
de presenti instrumento cum nota ipsins utrnmque concordari
inveni ldeo hic me subscripsi et signo meo consueto signavi in
testimonium veritatis omnium premissorum.

Dalloriginale nell’Archivio civico di Dronero. — Pergamene,
vol. I, n° 22.
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Ne LI

Atto di transazione e convenzione fra il marchese Lu-
dovico I di Saluzzo e la Comunitda di Dromero ri-
guardo alle segrelerie civile e criminale, ai dritti
dei segretari e dei motai, con cessions reciproche di
ben: e ragioni di acque, facoltd alla Comunita per
Vestrazione dell acqua dalla Maira, e aliri patts
relativi.

1450, 24 gennaio.

In nomine Dni Amen. Auno eiusdem Dni mil-

lesimo CCCCL'* Indictione decima tertia die vero XXIIII jannua-
rii Actum in Camera paramenti Castri Salutiarum. Presentibus
magnifico milite et legum doctore dno Constantio de sancto Da-
miano et Magnifico Dno georgio de Salutiis cam Dno Castel-
larii et Paysane et Egregio legum Doctore domino Andrea de
ecclesia vicario generali Marchionatus Salutiaruam nobilibusqune
viris petro de costigliolis Magistro hospitii illustris principis et
excelsi Domini nostri Domini Ludovici Marchionis Salutiaram et
J. Antonio de Costiliolis scuttiffero ipsius Dni et fabiano grigli de
sancto fronte eius procuratore Testibus vocatis et rogatis In qao-
ram et mei notarii infrascripti presentia serie humius publici
Instrumenti. Cuntis sit manifestam Quod cum quamplures diffe-
rentie verterentur inter illustrem Principem et eximium Dnam
nostrum Dnum Ludovicum Marchionem Salutiarnm ex una parte
Et comendabiles scindicos ac Comuuitatem Dragonerii ex altera
causis et rationibas infrascriptis Et primo videlicet quare ipse
fllustris Dnus pretendebat dicebat et proponebat quod cum com-
munis Iurisdictio in loco Dragonerii ad ipsam Dnum pertineat
et expectet Quod officinm notariatns civilium cansarum ipsius
loci in solidum eidem Dno pertinet ot pertinere debet non sutem
ipsi Comunitati et casu quo appareret ipsi Comunitati concessam
per capitnla Dragonerii dicebat ipse Dnus Marchio illa capitula
locum habuisse viuente Dno qui illa confirmanit et non ultra.
Et o contra predicti scindioci et ipsa Comunitas dicebant Ipsum
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officiam notariatus pertinere ipsi Comunitati vigore capitalorum
Dragonerii et consuetudinis antique confirmatorum per quon-
dam recolende memorie Dnum Thomam genitorem ipsius Dni
Marchionis nulla de ipsis capitulis facta remocatione de quibus
constet. Item et saper eo quod ipse illustris prefactus Dnus Mar-
chio dicebat et proponebat quod quoddam instrumentum Emphi-
teosis perpetue factum hominibus Drsgonerii de quoddam suo
prato jornatarum tricentum vel circa nullas vires habebat quia
pactiones et expromissiones in eo contente non faerunt inde
per ipsam Comunitatem servate Kt e contra ipsa Comunitas oppo-
nebat et dicebat quod ymo in perpetunm obtinere debebat roboris
firmitatem Quia licet per ipsam Comunitatem non fuissent in to-
tum seruate pactiones non debeat ex eo ipsum Instrumentum in-
frangi Sed erat ipsa Comunitas cogenda ad observantiam ipsorum
pactorum. Item super eo quod ipse illustris Dnus seu eius